1

平成２２年９月３０日
各  位

会 社 名 宮 越 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 宮 越 邦 正

（コード番号 6766 東証・大証市場第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 板 倉 啓 太

（TEL 03－5493－8111）

関連会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の関連会社である株式会社ジェーシープランニングは、下記の通り、商号を変更い

たしますのでお知らせいたします。

記

１．株式会社ジェーシープランニングの概要

(1) 商号       株式会社ジェーシープランニング

(2) 代表者      代表取締役会長兼社長 宮 越 邦 正

(3) 本店所在地    東京都大田区大森北 1-23-1

(4) 主な事業内容   有機（オーガニック）加工食品の開発・製造・販売

(5) 資本金      ７５百万円
(6) 当社の持株比率  １８.８１％

２．新商号（英文表記）
株式会社ビオカ（BIOCA CO., LTD.）

３．変更の理由
  株式会社ジェーシープランニングは、平成 20 年 11 月 4 日付で当社の持分法による関

連会社となり、当社グループの有機（オーガニック）食品事業部の国内における販売部

門として業務を拡大してまいりました。
  株式会社ジェーシープランニングは、有機（オーガニック）食品の総合メーカーを目

指しており、現在の商号からオーガニック食品にふさわしい新しい商号に変更すること

により、食品業界において有機（オーガニック）食品専門メーカーであることを明確化

し、日本の食品市場に限らず、今後は中国の食品市場でも販売を行い、お客様に一層の

安心安全な加工食品を提供してまいります。

 2

４．変更日

平成２２年１０月１日

５．新商号ロゴ

以 上

株式会社 ビ オ カ